VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA

TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:          /HCC-TNHS

V/v hướng dẫn quy trình tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ TTHC theo quy định

tại Nghị định số 118/2025/NĐ-CP.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 6 năm 2025

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 8842/UBND-THĐT ngày 12/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc hướng dẫn quy trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ và trả kết quả

cho tổ chức, cá nhân trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh. Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc tiếp

nhận, giải quyết TTHC theo quy định tại Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày

09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia, Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Trung tâm) đề nghị Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ các quy định tại Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025

của Chính phủ, Trung tâm đã xây dựng video và tài liệu hướng dẫn cho tổ chức,

công dân và cán bộ, công chức tham gia giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn

tỉnh về quy trình hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ và trả kết quả cho tổ chức,

cá nhân trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính của tỉnh. Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai tới cán bộ, công

chức cấp huyện, cấp xã và tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, công dân thực hiện

(Tải Video và tài liệu hướng dẫn tại mã QR kèm theo).

 2. Đề nghị UBND cấp huyện/UBND các xã, phường mới triển khai thực

hiện đúng quy định về nhận diện thương hiệu Trung tâm Phục vụ hành chính công

cấp xã (Theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 2319/VPCP-

KSTT ngày 14/4/2022 về việc sử dụng bộ nhận diện thương hiệu).

 Trung tâm đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để BC);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để BC);

- Sở Nội vụ (để BC);

- Thường trực Huyện, thị, thành ủy;

- UBND các xã, phường (để thực hiện);

- BGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, TNHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Hòa

 Quét mã QR để tải Video và tài liệu hướng dẫn

		2025-06-14T19:25:40+0700

		2025-06-15T07:52:20+0700

		2025-06-15T07:52:38+0700

		tthcc@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-15T07:53:22+0700